taris portatilis nec expositio Reliquiarum, nec vigiliarum celebratio requiruntur, 361. Post consecrationem ubi Missa celebraenda; *ibid.* Et a quo, 362. In functione quid praestandum, 363. Aspersiones super lapidem quo ordine facienda, 364. Quo ordine thurificationes, *ibid.* Quo ordine unctiones, 365. Quomodo sacra Olea effundenda, 366. Quomodo quinque grana incensi disponenda, 367. — Si plura altaria portatilia sint consecranda, quaenam paranda, 368. Functio quomodo peragenda, 370. Aspersiones quomodo facienda, *ibid.* Quomodo thurificationes, 372. Quomodo unctiones, *ibid.* Quomodo Reliquiae in sepulcris altarium ponendae, 374. Quomodo Olea sacra effundenda, *ibid.* Quomodo grana incensi disponenda, 375.

CONSECRATIO ECCLESIAE. Vid. *Dedicatio.*

CONSECRATIO EPISCOPI. Est iuris exclusivi Summi Pontificis, VII, 81. Si fiat extra Urbem, mittitur Bulla Apostolica ad Electum, *ibid.* Ad consecrationem requiritur assistentia duorum aliorum Episcoporum, *ibid.* Quando consecratio est peragenda, *ibid.* Tam consecrans quam consecrandus convenientis est ut pridie ieiunium agant, 82. — Ecclesia, in qua privatim persolvitur consecratio, quomodo ornanda, *ibid.* Quaenam paranda, *ibid.* Quomodo functio perficienda, 85. Quaenam personae pro functione requiruntur, *ibid.* Quo Electus et Assistentes convenient, 86. Quomodo induiti accedunt ad ecclesiam Episcopi Assistentes, Electus et Consecratus, *ibid.* In accessu ad ecclesiam unde Assistentium praecedentia desumenda, *ibid.* N. Quibus paramentis induendus Consecratus, 88. Quibus Electus, *ibid.* Quibus Assistentes, *ibid.* Quomodo Electus iuriandum praestat, 90. Quid si iam praestiterit, *ibid.* Missa a Consecrante et Electo simul inchoatur, 92. Quando recitatio Missae abrumpitur, 93. Litaniae non duplicantur, 94. Defectu Cantorum a quibus recitandae *ibid.* N. Quomodo Missale scapulis et capiti Electi imponendum, 94. A quo et quomodo Praefatio cantanda, 95. Quae tamen, si consecratio sit privatissima, legitur, *ibid.* N. Quomodo Consecratus unctionem in Electi capite seu tonsura exsequitur, 96. Quomodo super manus, 97. Quomodo a Consecrato baculus pastoralis accipiens, *ibid.* Quid si baculus nondum sit benedictus, *ibid.* Quomodo Consecratus annulum Consecrati

digito inserit, *ibid.* Quid si annulus non sit benedictus, *ibid.* Quomodo quinque Clerici vel Capellani cum oblationibus disponendi, 99. Quaenam offert Consecratus, 100. Quaenam a Consecrante et Consecrato in prosecutione Missae advertenda, *ibid.* Si in Festo Paschatis vel Pentecostes consecratio peragatur, quaenam est propria formula Orationis *Hanc igitur*, 101 N. Acclamatio *ad multos annos* quomodo cantanda, 106. Consecratus quomodo paramentis sacris exuendus, 107. Quid si Consecratus et Assistentes Consecrantem ad residentiam non comitentur, *ibid.* — Si consecratio Electi ab altero Episcopo in sua Cathedrali solemniter celebretur, quomodo ecclesia ornanda, 108. Quaenam paranda ad altare SS. Sacramenti, *ibid.* Quaenam ad altare maius, *ibid.* Quaenam ad altare Electi, 109. Quaenam in abacis, *ibid.* Quaenam in choro, *ibid.* Quaenam in Sacrario, 112. Functio quomodo peragenda, *ibid.* Episcopus, Assistentes et Electus quo habitu ad ecclesiam accedunt, 113. Quibus paramentis induendus Episcopus, 115. Quibus Electus, 116. Quibus Assistentes, *ibid.* Quo ordine Episcopus procedit ad altare, 117. Quid si in Brevi praescriptum sit, ut Electus iuramentum praestet ante Celebrantem, 118. Quid si hoc praescriptum non sit, 119. Unctio tonsurae quomodo ab Episcopo facienda, 126. Quomodo super manus, 127. Quomodo a Consecrato baculus recipiens, 128. Quomodo ab Episcopo annulus digito Consecrati inservendus, *ibid.* Quomodo oblationes disponendae, 130. Quomodo a Consecrato praesentandae, 131. Quaenam in prosecutione Missae observanda, 132. Consecrati capiti quomodo Mitra imponenda, 133. Quomodo imponendae chirothecae, *ibid.* Acclamatio *ad multos annos* quomodo cantanda, 135. — Si eodem die et ab eodem Episcopo consecrante plurium electorum Episcoporum consecratio sit peragenda, quaenam paranda, 137. Functio quomodo celebranda, 139. Quo ordine Episcopi assistentes et electi in accessu ad ecclesiam Consecrantem exspectabunt, *ibid.* Si cum Consecrante coibunt, quaenam methodus observanda, *ibid.* Quid si Electi iuramentum sint praestituri, 140. Quum Electi ad altare debent ascendere, quaenam methodus servanda, 141. Quaenam ad oblationes praesentandas, 142. Quaenam quoad ordinem sedendi, 145. Impositio Evangelii super

scapulas, et manum super caput eiusque Electi fit successiva, 141. Item unctione, 142. — Quaenam advertenda, si Consecratus Cardinalis, et Consecrandus sit Praesul, 147. Quaenam si Consecratus et Electus fuerint ambo Cardinales, 148. Quaenam, si Consecratus sit Praesul, Electus autem Cardinalis, 150.

CORPUS DOMINI. Quid in solemnitate Corporis Christi observandum, II, 262. Quaenam in Processione cavaenda, 264; III, 77. Quaenam paranda, II, 265; III, 78. Quid in functione praestandum, II, 267; III, 78. Processio quo ordine dirigenda, II, 268; III, 81. Quo ordine disponendi umbraculi delatores, II, 270; III, 81. Quid si qua statio sit facienda, II, 272; III, 81. Quid in reditu Processionis observandum, II, 273; III, 82. Quid si tota die etiam post Processionem adesset super altari expositum SS. Sacramentum, II, 275; III, 83. — Officium solemnitatis huius ad Episcopum spectat; quo impedito, pertinet ad primam Capituli dignitatem, VI, 330. Quid in hac functione ab Episcopo praestandum, *ibid.* Quid si ipsi placeret in Processione diei octavae SS. Sacramentum gestare, 331. — Si Episcopus in sua Cathedrali Processionem celebret, quaenam paranda, *ibid.* Functio quomodo celebranda, 333. Quid ante Processionem ab Episcopo agendum, 334. Quodnam inchoandae Processionis tempus, *ibid.* Quinam praecedentiae ordo servandus, *ibid.* Quid si qua de praecedentia oriatur controversia, *ibid.* Quomodo in processione incedendum, *ibid.* Quid si qua statio fieret in itinere ad altaria in viis erecta vel in aliqua ecclesia, 343. In reditu quomodo disponenda Processio, 344. Quomodo trina benedictio ab Episcopo impertienda, 347. Presbyter assistens Indulgenciarum formulam publicat, *ibid.* Quid si tota die etiam post Processionem adesset super altari expositum SS. Sacramentum, 349.

CROTALUM. Ritus quatiendi crotalum ad *Sanctus* et ad Elevationem num praescribatur, II, 186 N.

CRUX. Quomodo Crucis signum peragitur, I, 1. Quomodo dexteræ manus digitæ in eo conficiendo iungendi, *ibid.* — Quomodo Crux detegenda in Feria VI in Parasceve, II, 213; III, 38. Ex quanam materia esse possit, II, 212 N. Quo ordine Clerus Crucem adoratum procedit, II, 214; III, 39. Quaenam in ado-

ratione Crucis advertenda, II, 214. — Si functio ab Episcopo celebretur, quomodo ipse Crucem detegit, VI, 137. Quomodo adorat, 138. Quo ordine post Episcopum ad adorationem procedendum, *ibid.* Ad actionis prolixitatem vitandam quinam in adoratione poterit ordo servari, 139. Ad hoc sex Clerici elegendi, *ibid.* Presbyter assistens, Diaconus et Subdiaconus ad adorationem non accedant, nisi quum discesserit Episcopus ad altare redditurus, *ibid.* Crucis adorationis tempore quaenam advertenda, 140. — In exequiis infantium Crux gestanda sine hasta, IV, 61. — Pectoralis Crux Episcopi insigne, V, 6. Non est iudicium iurisdictionis, *ibid.* N et 87 N.

D

DECRETUM. S. Rituum Congregationis Decretum pro Communione in Missis Defunctorum, I, 357. Decreta S. Congregationis Caeremonialis habitae die 14 Decembris anni 1837, VI, 512. Decretum S. Rituum Congregationis de ecclesiae consecratione, VII, 305. Decreta eiusdem S. Rituum Congregationis, quae respiciunt Episcopos extra Dioecesim degentes, VIII, pag. VII. Decretum circa usum Pontificalium Praelatis Episcopo inferioribus concessorum a S. Rituum Congregatione habita coram SS. Domino Nostro Alexandro PP. VII, emanatum die 17 Septembris 1659, 162. Idem pro Abbatibus Congregationis Cassineusis, 166.

DEDICATIO ECCLESIAE. In ecclesiae dedicatione seu consecratione unum quoque altare est consecrandum, VII, 267. qua materia esse debet altare, *ibid.* Quid de Reliquiarum sepulchro notandum, *ibid.* N. Quid de candelis Crucibus parietum in ecclesia apponendis, 269 N. Pro repositione sacrarum Reliquiarum pridie vespere facienda quaenam parantur, 269. Quid quoad vigilias celebrandas notandum, 270 N. Pro consecratione quaenam paranda extra portam ecclesiae, 271. Quaenam in Sacrario, 272. Quaenam intra ecclesiam, *ibid.* Quaenam prope altare dedicandum, 273. Quaenam seorsim, 275. Quaenam in sacello in quo exponentur sacrae Reliquiae, *ibid.* Expositio Reliquiarum quo tempore facienda, 276. Functio

quomodo celebranda, *ibid.* Quo ordine et modo Reliquiae ponendae, *ibid.* Dedicatio quo tempore peragenda, 277. Quinam Ministrorum habitus, *ibid.* Functio quomodo celebranda, *ibid.* Quo ordine procedet Episcopus ad locum, in quo erunt Reliquiae, 278. Quia agendum quum Processio illuc pervenerit, *ibid.* Quibus paramentis induendus Episcopus, 279. Quo ordine procedendum ad portam principalem ecclesiae dedicandae, *ibid.* Quid ibi agendum, *ibid.* Orationes omnes de dedicatione tono feriali cantandae, *ibid.* Litaniae non duplicantur, *ibid.* Quomodo facienda aspersio parietum, 280. Quomodo secunda aspersio ad parietes externos ecclesiae, 281. Quomodo tertia externa super ecclesiam, *ibid.* Cinis qua ratione super pavimentum ponendus, 282. Quo ordine in Litaniis Sancti nominandi, 284 N. Quomodo consecranda ab Episcopo aqua in functione adhibenda, 285. Quomodo peragendae aspersiones in altari consecrando, 286. Quomodo aspersio et thurificatio ad stipitem et mensam facienda; 288 N. Quomodo caementum benedicendum, 289 N. Quomodo parandi quatuor Presbyteri, qui thalamum Reliquiarum ferre debent, 289. Quo ordine ad Reliquias accipendas procedendum, *ibid.* Quid agendum quum ad sacellum Processio pervenerit, 290. Quo ordine Processio ecclesiam versus disponenda, *ibid.* Quid agendum quum ante ecclesiae portam pervenerit, 291. Quid quum fuerit reversa ante portam *ibid.* Unctio super portae stipites facienda, 292 N. Quid agendum quum ad altare consecrandum pervenerit Processio, 292. Quomodo confienda unctio super altare, 294. Quomodo thurificatio, 295. Quomodo si altare fuerit insulatum, *ibid.* Quomodo Episcopus unctiones super mensam exsequitur, 296. Quomodo Olea sacra super eam expandit, 298. Quomodo unctionem efficit super Cruces parietum, 299. Quid si Cruces essent metallicae, *ibid.* N. Quo ordine ponit super mensam quinque grana incensi comburenda, et deinceps abrasenda, 300 N. Quomodo altaria ornanda, 303. Consecratione absoluta, quando Episcopus benedictionem impertitur, *ibid.* Quae-nam Indulgentiarum formula legenda, *ibid.* Quid si Episcopus Missam solemnem cantabit, vel illi assistet, *ibid.* Quid si Missam sive cantu celebrabit, *ibid.* — Si benedictio Ecclesiae vel pu-